

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B872C9ED1A

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI**Processo Administrativo N° 081/2025.**
Pregão Eletrônico N° 90059/2025.**ERRATA N° 004/2025.**

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição dos serviços de locação de palco, camarim, tendas, sonorização, gerado, banheiros químicos, iluminação, painel de led, segurança, grade de isolamento e estrutura para os eventos, destinados a Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI.

No Contrato n° 075/2025, onde se lê;

Itens	Descrição dos Serviços	Quantidade	Unidade	Catser	V Unitário	V Total
1	BANHEIRO QUÍMICO (PNE): montagem e desmontagem; banheiro portátil individual fabricado em polietileno ou fibra; dimensões mínimas de 2,20 m de altura, 1,50 m de largura, 1,50m de profundidade, composto por piso antiderrapante com abertura de 180°, vaso sanitário e mictório, fechamento com identificação de ocupado.	6	Unidade	17612	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
2	BANHEIRO QUÍMICO: montagem e desmontagem; banheiro portátil individual fabricado em polietileno ou fibra; dimensões mínimas de 2,20 m de altura, 1,50 m de largura, 1,50m de profundidade, composto por piso antiderrapante com abertura de 180°, vaso sanitário e mictório, fechamento com identificação de ocupado.	40	Unidade	17612	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
3	Contratação do serviço de segurança para Palco e Camarim, desarmada-treinada, capacitada, uniformizada e nada consta na polícia civil, durante todo período do evento, devidamente credenciados para os dias dos eventos.	40	Unidade	20419	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
4	Grade de isolamento em ferro galvanizado medindo 1,30m altura.	120	Metro	8043	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
5	ILUMINAÇÃO – 10moving Beam 7r, 16 PAR LED’S de 3Watts e máquina de fumaça de 3.000watts, mesa de luz e iluminador.30 PAINEL DE LED P5 96X96	2	Unidade	13757	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
6	LOCAÇÃO DE CAMARIM 4X4M coberto, mobiliado e refrigerado, Descrição: Locação de camarim medindo 4 metros de comprimento por 4 metros de largura, tendo 16m² de área, montado com paredes de painéis TS dupla face branco com 4mm de espessura, emoldurados por perfil octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, e 1 (uma) porta de acesso de 70cm de largura por 2,00m de altura. Contendo 1 (um) aparelho de ar-condicionado de 7.500 BTUs, 1 (um) jogo de sofás com 3 e 2 lugares, 1 (um) espelho de corpo inteiro, 1 (um) jogo de mesa com 4	6	Unidade	17809	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B872C9ED1A


ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

	(quatro cadeiras) e 1 (uma) geladeira. COBERTO POR 1 TENDA aberta medindo 5,00m de largura por 5,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular de 13 a 20”), com partes soldadas em sistema “MIG”, galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2”), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada. COM 25M² DE PISO TABLADO em estrutura em esquadrias de cantoneiras metálicas, com placas de compensado naval na medida de 1,60x2,20m cada, montadas sobre esta encaixe, pintadas na cor preta com altura de cerca de 0,20cm da estrutura pelo sistema de chão sobre pés metálicos reguláveis. REVESTIDO POR 25M² DE CARPETE para piso, nas cores: cinza, preto, verde, azul, amarelo, vermelho e laranja, com 3mm de espessura. Locação pelo período de uma diária de 24 horas.					
7	LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR DE ENERGIA DE 230KVAS, Descrição: Locação de grupo de gerador de energia de 255kvas de potência, silenciado, com 600 amperes com motor de 6 (seis) cilindros, com 110, 220, 360 e 480volts, com aceleração automática com chave distribuidora independente, 1 (um) tanque de combustível à diesel com capacidade para 600 litros, com operador e cabos elétricos para ligação. Locação pelo período de uma diária de 24 horas.	3	Unidade	21679	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00
9	LOCAÇÃO PAINEL DE LED COM 48 PLACAS ALTA RESOLUÇÃO RESISTENTE A AGUA E LUZ SOLAR - Pannel de Led de Alta Resolução P-6MM - 10mx4m - Resistente à água e luz solar (OUTDOOR), incluindo toda estrutura e mão de obra especializada que forem necessárias para a adequada instalação do equipamento, inclusive, grides em Q30/50 com capacidade de peso para 4.000kg, de acordo com as normas do Corpo de Bombeiros Militares de Goiás. Locação pelo período de uma diária de 24 horas.	6	Unidade	13757	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00
10	PALCO 12 X 8 M – estrutura em alumínio box truss p50, dimensões de 12,0m x 8,0m, com coberta duas águas em alumínio box truss p30 e lona tipo pvc nas cores branca ou cinza, fechamento de fundo e 02 laterais em tela plástica na cor branca ou cinza com medidas mínimas de 12,00m de comprimento e 8,00m,	2	Unidade	13757	R\$ 7.300,00	R\$ 14.600,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B872C9ED1A



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

	piso em estrutura tubular de aço galvanizado, coberto com compensado naval ou madeirite com espessura mínima de 20,00mm, pintado nas cores cinza escuro ou preta, ou acarpetado nas mesmas cores, com capacidade de suporte igual ou superior a 450 kg/m ² (estático), sem emendas com relevo ou depressões.					
11	PALCO MÓVEL DE GRANDE PORTE - 15 metros boca de cena X 10 metros de profundidade, altura do chão ao piso de 1.80 m e do piso ao teto 7 metros; Estrutura metálica tubular em treliça; piso rigorosamente travado e nivelado, cobertura em lona anti-chamas; com tapadeiras nas laterais e fundo na cor preta; uma escada móvel podendo ser montada na lateral.	2	Unidade	13757	R\$ 7.300,00	R\$ 14.600,00
12	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO FLY (GRANDE PORTE) 02 torres de 8m de altura cada, 12sub graves, 12 médio graves, 02 consoles digitais de 64 canais processadores digitais, kit de microfone para: Bateria, percussão, microfones sem fio, microfones com fios e pedestais, 01 multicabo com 64 canais, main power e cabo de força.	2	Unidade	13757	R\$ 9.800,00	R\$ 19.600,00
13	Tendas Estrutura com 25 m ² de área livre com cobertura em lona, branca, estrutura metálica em aço galvanizado, incluindo suportes de fixação. Banheiros Químicos em polietileno com ante uv, tamanho mede 1,20x1,15 por 2,30 de altura peso aproximadamente 73-kilos.	10	Unidade	17809	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO					R\$ 101.080,00 (cento e um mil, e oitenta reais)	

Leia-se;

Itens	Descrição dos Serviços	Quantidade	Unidade	Catser	V Unitário	V Total
1	BANHEIRO QUÍMICO (PNE): montagem e desmontagem; banheiro portátil individual fabricado em polietileno ou fibra; dimensões mínimas de 2,20 m de altura, 1,50 m de largura, 1,50m de profundidade, composto por piso antiderrapante com abertura de 180°, vaso sanitário e mictório, fechamento com identificação de ocupado.	6	Unidade	17612	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
2	BANHEIRO QUÍMICO: montagem e desmontagem; banheiro portátil individual fabricado em polietileno ou fibra; dimensões mínimas de 2,20 m de altura, 1,50 m de largura, 1,50m de profundidade, composto por piso antiderrapante com abertura de 180°, vaso sanitário e mictório, fechamento com identificação de ocupado.	40	Unidade	17612	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
3	Contratação do serviço de segurança para Palco e Camarim, desarmada-treinada,	40	Unidade	20419	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B872C9ED1A


ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

	capacitada, uniformizada e nada consta na polícia civil, durante todo período do evento, devidamente credenciados para os dias dos eventos.					
4	Grade de isolamento em ferro galvanizado medindo 1,30m altura.	120	Metro	8043	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
5	ILUMINAÇÃO – 10moving Beam 7r, 16 PAR LED’S de 3Watts e máquina de fumaça de 3.000watts, mesa de luz e iluminador.30 PAINEL DE LED P5 96X96	2	Unidade	13757	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
6	LOCAÇÃO DE CAMARIM 4X4M coberto, mobiliado e refrigerado, Descrição: Locação de camarim medindo 4 metros de comprimento por 4 metros de largura, tendo 16m² de área, montado com paredes de painéis TS dupla face branco com 4mm de espessura, emoldurados por perfil octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, e 1 (uma) porta de acesso de 70cm de largura por 2,00m de altura. Contendo 1 (um) aparelho de ar-condicionado de 7.500 BTUs, 1 (um) jogo de sofás com 3 e 2 lugares, 1 (um) espelho de corpo inteiro, 1 (um) jogo de mesa com 4 (quatro cadeiras) e 1 (uma) geladeira. COBERTO POR 1 TENDA aberta medindo 5,00m de largura por 5,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular de 13 a 20”), com partes soldadas em sistema “MIG”, galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2”), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada. COM 25M² DE PISO TABLADO em estrutura em esquadrias de cantoneiras metálicas, com placas de compensado naval na medida de 1,60x2,20m cada, montadas sobre esta encaixe, pintadas na cor preta com altura de cerca de 0,20cm da estrutura pelo sistema de chão sobre pés metálicos reguláveis. REVESTIDO POR 25M² DE CARPETE para piso, nas cores: cinza, preto, verde, azul, amarelo, vermelho e laranja, com 3mm de espessura. Locação pelo período de uma diária de 24 horas.	6	Unidade	17809	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00
7	LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR DE ENERGIA DE 230KVAS, Descrição: Locação de grupo de gerador de energia de 25kvas de potência, silenciado, com 600 amperes com motor de 6 (seis) cilindros, com 110, 220, 360 e 480volts, com aceleração automática com chave distribuidora independente, 1 (um)	3	Unidade	21679	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B872C9ED1A



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

	tanque de combustível à diesel com capacidade para 600 litros, com operador e cabos elétricos para ligação. Locação pelo período de uma diária de 24 horas.					
9	LOCAÇÃO PAINEL DE LED COM 48 PLACAS ALTA RESOLUÇÃO RESISTENTE A AGUA E LUZ SOLAR - Pannel de Led de Alta Resolução P-6MM - 10mx4m - Resistente à água e luz solar (OUTDOOR), incluindo toda estrutura e mão de obra especializada que forem necessárias para a adequada instalação do equipamento, inclusive, grides em Q30/50 com capacidade de peso para 4.000kg, de acordo com as normas do Corpo de Bombeiros Militares de Goiás. Locação pelo período de uma diária de 24 horas.	6	Unidade	13757	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00
11	PALCO MÓVEL DE GRANDE PORTE - 15 metros boca de cena X 10 metros de profundidade, altura do chão ao piso de 1.80 m e do piso ao teto 7 metros; Estrutura metálica tubular em treliça; piso rigorosamente travado e nivelado, cobertura em lona anti-chamas; com tapadeiras nas laterais e fundo na cor preta; uma escada móvel podendo ser montada na lateral.	2	Unidade	13757	R\$ 7.300,00	R\$ 14.600,00
12	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO FLY (GRANDE PORTE) 02 torres de 8m de altura cada, 12sub graves, 12 médio graves, 02 consoles digitais de 64 canais processadores digitais, kit de microfone para: Bateria, percussão, microfones sem fio, microfones com fios e pedestais, 01 multicabo com 64 canais, main power e cabo de força.	2	Unidade	13757	R\$ 9.800,00	R\$ 19.600,00
13	Tendas Estrutura com 25 m² de área livre com cobertura em lona, branca, estrutura metálica em aço galvanizado, incluindo suportes de fixação. Banheiros Químicos em polietileno com ante uv, tamanho mede 1,20x1,15 por 2,30 de altura peso aproximadamente 73-kilos.	6	Unidade	17809	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO					R\$ 101.080,00 (cento e um mil, e oitenta reais)	

Francisco Santos – PI, 27 de novembro de 2025.

JOSE EDSON DE
CARVALHO:2867
8524391

Assinado de forma digital
por JOSE EDSON DE
CARVALHO:28678524391
Dados: 2025.11.27 09:56:53
-03'00'

Município de Francisco Santos – PI
JOSÉ EDSON DE CARVALHO
Prefeito Municipal